
DECRETO N° 3706

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional",

10 DIC 2018

VISTO:

El Expediente N° 02001-0040217-7 del registro del Sistema de Información de Expedientes -
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos-; y el acuerdo prestado por la Asamblea Legislativa
mediante las Resoluciones Nros. 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 843 y 844 de fecha 22 de
noviembre de 2018, para la designación de Fiscales y Fiscales Adjuntos del Ministerio Público de la
Acusación de la Provincia de Santa Fe, en las Circunscripciones Judiciales Nros.  1,  2 y 4,  de
conformidad a la propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nros. 4733,
4742 y 4743;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1.- Desígnanse como Fiscales y Fiscales Adjuntos del Ministerio Público de la Acusación
de la Provincia de Santa Fe, a quienes a continuación se detallan:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTAFE

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

FISCALES ADJUNTOS

Sede Santa Fe

- Doctor MARTÍN MANUEL TORRES (Clase 1984 - M.I. 30.786.279)

- Doctor MATÍAS FEDERICO BROGGI FORCLAZ (Clase 1989 - M.I. 34.223.787)

- Doctora MARÍA CELESTE MINNITI (Clase 1981 - M.I. 29.067.089)

- Doctor MANUEL EDUARDO CECCHINI (Clase 1980 - M.I. 28.157.976)

Sede Esperanza

- Doctor ALEJANDRO FRANCO BENITEZ (Clase 1976 - M.I. 25.276.504)

Sede San Javier

- Doctor FRANCISCO JOSÉ CECCHINI (Clase 1977 - M.I. 26.058.902)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2



FISCAL ADJUNTO

Sede Rosario

- Doctor MARCELO EDUARDO VITOLA (Clase 1971 - M.I. 22.400.928)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 4

Sede Reconquista

- Doctor LEANDRO LUIS MAI (Clase 1981 - M.I. 28.764.041)

FISCAL ADJUNTO

- Doctor JUAN SEBASTIÁN MARICHAL (Clase 1990 - M.I. 35.175.700)

Distrito Judicial Nº 13

Sede Vera

FISCAL

- Doctora JORGELINA MARISA MOSER FERRO (Clase 1975 - M.I. 23.695.412)

ARTÍCULO 2. - Regístrese, comuníquese, publíquese, y archívese.-

LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro Silberstein

27275

__________________________________________


